
COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO 
PROVINCIA DI LUCCA 

 
 

 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 3 DEL 22/01/2026 
 
 
OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA IN PARTE DELLA PUBBLICA PIAZZA SITA 

LUNGO VIA COMUNALE IN PIAZZA AL SERCHIO PER LAVORI DAL 26.01.2026 AL 
29.01.2026 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 
Vista l’autorizzazione rilasciata da questo Ente alla ditta Enel X Way Italia Srl per l’installazione di 
un’infrastruttura di ricarica per autoveicoli elettrici nella piazza sita lungo Via Comunale in Piazza 
al Serchio; 
 
Richiamata la richiesta di divieto di sosta per l’esecuzione dei lavori da parte della suddetta ditta, 
assunta al protocollo dell’Ente in data 20.01.2026 con n. 279, dal giorno 26.01.2026 al giorno 
29.01.2026; 
 
Dato atto che, per garantire l’esecuzione dei lavori, si rende necessario interdire la sosta veicolare 
su una parte di suolo pubblico nella suddetta piazza, da lunedì 26.01.2026 a giovedì 29.01.2026, in 
particolare sugli stalli situati a destra dell’ingresso alla piazza da Via Comunale, nell’area che sarà 
identificata da apposita segnaletica; 
 
Richiamato il D.Lvo n. 267/00 e s. m. e i.; 
 
Vista la vigente normativa in materia;  
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 

ORDINA 
 
IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA IN PARTE DELLA PUBBLICA PIAZZA SITA LUNGO 
VIA COMUNALE IN PIAZZA AL SERCHIO CAPOLUOGO DAL 26.01.2026 AL 29.01.2026, PER 
L’ESECUZIONE DI LAVORI DI INSTALLAZIONE DI UNA INFRASTRUTTURA DI RICARICA PER 
AUTOVEICOLI ELETTRICI, ESEGUITI DALLA DITTA ENEL X WAY ITALIA SRL. 
 

DISPONE 
 

- Che alla presente ordinanza venga data la massima pubblicità mediante pubblicazione 
all’Albo Online del Comune di Piazza al Serchio e sul sito internet istituzionale de suddetto 
Comune; 

- Che la presente ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante l’apposizione 
della prescritta segnaletica regolamentare sul tratto di strada interessato; 

 



COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO 
PROVINCIA DI LUCCA 

 
 
 
 
 
Che copia della presente Ordinanza venga trasmessa: 

• Al Comando dei Carabinieri di Piazza al Serchio; 
• Al Comando di Polizia Locale Unione Comuni Garfagnana; 

 
 

PRECISA 
 
che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ordinario al Tribunale Amministrativo                     
Regionale entro 60 giorni dall’esecutività e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica                               
entro 120 giorni. I termini decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione del presente   
provvedimento. 
 
 
 

Il Responsabile 
Settore Tecnico 

Ing. Alessio Zampelli Iori 
 

 
 
 
 
 
 
 


